Liber georgicorum Nicolai de valle.

Pio JJ. Pont. Mar.
Nicolaus de vale,
Si vacat enea rerum dignissime presul
Grataqz sunt animo carmina nostra tuo
Perlege que quondam dulci modulatus auem
In latios ausus vertere greca modos.
Acrei inspicies clarissima scripta poete
Grecia quo quondam floruit hesiodo
Hec fuerant: fateor. plectre meliore cauenda
Hic opus ingenii quippe senilis erat
At quia non uullos tam magna superbia yates
Eleuat, ut nullo greca in honore putent
Sum famen hoc ausus bis septem et quattuor annis
Dum mea labuntur lustra trahente dea
Sumpsimus et tenuos grecorum e fontibus haustus
Mixtaqz cum greco lingua latina fuit
Quicquid id est ad te patum clarissime yates
Mittimus esclaro non minor ipse deo
Suscipe et hesiodum placido complectere pulu
Hic quoqz iudicio stetqz cadasqz tuo

Hesiodi poete i. opera et dies geor,
gicon liber Nicolai de pale e greco cōuersio.

p Jerides muse quarum vigeat inclita cantu
Fama ducū et vestri dec̄ immortale parētis

Dicite cur hominum pars hec sine nomine vitam

Ducat: et illius cur fama eterna per altum

Euoljet: hec iouis est magni diuina voluntas

Ille etenim altitonans summi regnator olympi

Exitat imbelles animos: et fortia corda

Debilitat: duce quo fortuna insimica superbos

Deprimit: atq; humiles claram super ethera tollit

Tum mala mens hominis meliore inclinat ad vsum

Et capiunt molles crudelias pectora cultus

Eraudi qui cuncta pollo specularis ab alto

Qui nibil signatum est. sanctissima dirige iura

Justicie, liceatq; mibi fraterna monere

Pectora. et ignotes viuendi ostendere mores

Sunt gemine in terris quibus altercantur in vnum

Immortales cause. variaq; mente trahuntur

Una quidem studium laudabile sedula curat.

Altera crudeli rerum depascitur haustu:
Bella cupit.pugneqz exerceat iniqua tumultus
Inuisum atqz atrocis pestis genus hanc tamen ipsi
Mortales fugiunt;tamenqz volentibus hanc diis
Exoptant .nequeuntqz huic cibere furores
Illam autem prius obscure genuere tenebre
Sed fato meliore pater saturnus illam
Et generi humano et terre radicibus imis
Imposuit.segnes artus et inertia corda
Excitat alter enim segnis cui vita manebat
Alterius spectans cumulos mora nulla bovesqz
Jungit et impresso terram diuertit aratro
Siue domum curat;siue inserit alter ad artes
Aicinum picinus agit.laudabilis hec est
Pugnandi ratio.fugienda sed altera .sub qua
Inuidet aut figulus figulo vel egenus egeno
Siue faber fabro.dulcisqz poeta poete
Hec mea dicta precor toto cape pectore perse
Hec te crebra foro speculantem iurgiayulgi